
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Frazione Ghigo, 16– 10060 PRALI – TO  

Tel. 0121/807513 – Fax 0121/806998 
e.mail prali@ruparpiemonte.it 

_____________ 

 

 

 

Ord. n. 19/20 

IL SINDACO 

 

Visto il ritrovamento di n. 1 carcassa di bovino morto di proprietà di Oggero Angelo e condotto in alpeggio in 
Alpe Sapatlè/Nido dell’orso Seleigun di questo Comune dal Signor Oggero Angelo; 

Visto il certificato sanitario del servizio veterinario della A.S.L. TO3 di Pinerolo; 

Visto il TT.UU.LL.SS 27/7/1934, N. 1265; 
Visto l’art. 32 della Legge 23/12/1978 n° 833; 
Vista la L.R.  26/10/1982 N. 30; 
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. 8/2/1954 n° 320; 
Visto il regolamento CE 1139/2003 del 27/06/2003 per quanto riguarda i programmi di sorveglianza e il 
materiale specifico a rischio; 
Vito il regolamento CE 1774/2002 DEL 3 OTTOBRE 2002, Reg. CE 811/2003 recante norme sanitarie relative 
ai sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano” 
Visti i possibili rischi per la pubblica salute derivanti dal mancato smaltimento della carcassa; 

 

ORDINA 

 

La distruzione della carcassa di n. 1 bovino di sesso maschile identificato con marca auricolare o tatuaggio n° 

IT001991318579 di proprietà di Oggero Angelo trovato morto in zona isolata ubicata in Località Seleigun come 

da certificato sanitario del Servizio Veterinario n° 1509 2020/0 2 bm in data 15/09/2020, acclarato al protocollo 

di questo comune in data 17/09/2020 prot. n. 4026, redatto da personale di servizio veterinario della ASL di 

Pinerolo, allegato alla presente ordinanza e con le seguenti modalità: 

 
SOTTERRAMENTO IN LOCO A CARICO DEL PROPRIETARIO AD UNA PROFONDITA’ TALE DA IMPEDIRE IL 
POSSIBILE ACCESSO AD ANIMALI SELVATICI 
 
AL FINE DI EVITARE INQUINAMENTI LA FOSSA DOVRA’ ESSERE SITA A DEBITA DISTANZA DA FONTI, CORSI 
D’ACQUA E FALDE ACQUIFERE, 
 
LA CARCASSA PRIMA DELLA COPERTURA DOVRA’ ESSERE COSPARSA CON SOLUZIONE DISINFETTANTE DI 
IPOCLORITO DI SODIO AL 5% (DENOMINAZIONE COMMERCIALE CANDEGGINA O VARECHINA) E SE 
POSSIBILE CON CALCE SPENTA. 
 
 
 
PRALI 17/09/2020       IL SINDACO  
                                                                                                    F.to Andrea DOMARD 
 
 
 
 
 


